



平成 26 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 東和薬品株式会社  
代表者名 代表取締役社長 吉田 逸郎  
(コード 4553 東証第 1 部)  
問合せ先 取締役企画本部長 西川 義明  
(TEL. 06-6900-9101)

### 親会社等の決算内容に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社吉田事務所の平成 26 年 3 月期の決算内容等について、以下のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 親会社等の概要

- (1) 名 称 株式会社吉田事務所  
(2) 所 在 地 大阪府箕面市桜ヶ丘三丁目 1 4 番 7 号  
(3) 代 表 者 代表取締役 吉田淳子  
(4) 事 業 内 容 1. 投資業  
2. 不動産の売買および賃貸、管理業  
3. 上記各号に付帯する一切の業務  
(5) 資 本 金 1,000 万円  
(6) 当社との関係  
①資本関係 当社の議決権所有割合：27.67%（平成 26 年 3 月 31 日）  
②人的関係 当社の代表取締役吉田逸郎が同社の取締役を兼務しております。  
③取引関係 なし

#### 2. 株式の所有者別状況

区分	株式の状況							計	単元未 満株式 の状況 (株)
	政府及 び地方 公共団 体	金 融 機 関	金融商 品取引 業者	その他 の法人	外国法人等		個人そ の他		
					個人以 外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	1	—	—	2	3	—
所有株式数 (株)	—	—	—	42,000	—	—	215,754	257,754	—
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	16.30	—	—	83.70	100.00	—

### 3. 大株主の状況

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総 数に対する所 有株式数の割 合 (%)
吉田 逸郎	大阪府箕面市	177,754	68.96
NPO法人メセナ・スポーツ振興協会	大阪府箕面市桜ヶ丘三丁目14番7号	42,000	16.30
自己保有株	大阪府箕面市桜ヶ丘三丁目14番7号	38,000	14.74
計	—	257,754	100.00

### 4. 役員 of 状況

役名	氏名	生年月日	略歴	所有株式数 (株)
代表取締役	吉田 淳子	昭和31年7月14日生	平成6年4月取締役(現任)	—
取締役	吉田 逸郎	昭和26年4月27日生	平成6年4月取締役(現任)	177,754
取締役	國分 知里	昭和58年9月5日生	平成6年4月取締役(現任)	—
取締役	山本 絵美	昭和60年1月14日生	平成21年8月取締役(現任)	—
取締役	堀井 淳夫	大正15年7月20日生	平成21年8月取締役(現任)	—
取締役	堀井 多津子	昭和5年7月20日生	平成21年8月取締役(現任)	—
監査役	山口 邦子	昭和20年6月4日生	平成6年4月取締役 平成21年6月監査役(現任)	—
計				177,754

### 5. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」及び「損益計算書」のとおりであります。

以 上

**貸借対照表**

平成26年3月31日現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
<b>流動資産</b>	1,919,628	<b>流動負債</b>	<b>2,522,040</b>
現金及び預金	1,802,870	短期借入金	2,398,198
その他	116,758	その他	123,841
<b>固定資産</b>	4,406,828	<b>固定負債</b>	<b>900,000</b>
<b>有形固定資産</b>	341,657	長期借入金	400,000
建物	49,540	社債	500,000
土地	73,069	<b>負債合計</b>	<b>3,422,040</b>
その他	219,048	<b>純資産の部</b>	
<b>投資その他の資産</b>	4,065,170	<b>株主資本</b>	<b>2,904,417</b>
投資有価証券	3,988,347	資本金	10,000
出資金	76,823	資本剰余金	1,083,231
		利益剰余金	1,813,085
		自己株式	△ 1,900
		<b>純資産合計</b>	<b>2,904,417</b>
<b>資産合計</b>	<b>6,326,457</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>6,326,457</b>

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株式会社 吉田事務所

## 損益計算書

自平成25年4月1日  
至平成26年3月31日

(単位:千円)

科目	金額	
売上高		381,065
売上総利益		381,065
販売費及び一般管理費	51,016	
営業利益		330,048
営業外収益		
為替差益	111,385	
有価証券売却益	67,654	
匿名組合収入	45,709	
雑収入	28,078	252,827
営業外費用		
支払利息	17,234	
有価証券売却損	24,103	
雑損失	10,000	51,338
経常利益		531,538
税引前当期純利益		531,538
法人税、住民税及び事業税	31,031	
当期純利益		500,506

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。